**Chronologiæ Veteris Testamenti Accvratvm Examen
Augustiſimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ
Dicatvm**

Philippi, Henricus

Coloniae Agrippinae, 1637

9. Quando ei oblata prophetia, de qua cap.40.v.1.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](#)

P.
H. Philip

Chrono.
vt: Testa

A LV

17

Hebreis
exordium
anni tri-
plex.

EZECH. XL. v. i.

IN vigesimo quinto anno transmigrationis nostra, in exordio anni, secundum
todecimo anno, postquam percussa est ciuitas, in ipsa hac die, facta est pars
Domini.

Q V Æ S T I O . IX.

Quando hac prophetia Ezechiel tradita

1. Exordium anni triplex apud Iudeos reperitur, et anni facti Hebreorum, exordium anni triplex, tractuum, Sabbaticorum, Iubilæorum à mense Tisri originatum, tunc ab aliquo certo mense, quo singulare quipiam contigit, v.g. ab enthronismo alicuius regis. Sic anni ab Exodo accurate annis computantur. Anni ingressus in terram die 10. eiusdem. Annus caput die 9. Tamuz, incensæ, 9. vel 10. mensis Ab. Ternæ pariter sunt hoc interpretationes. Prima est communis Hebreorum, qui hoc annum commodant ad mensem Tisri, quo Iubilæum illo tempore computatur, quia primam Ezechielis prophetiam consignant anno quinto mensis, periodi Iubilæi 30. his addunt 20. & exurgit annus 25. transformatum 50. sive Iubilæus. Quoad mensem assentitur Mariana, & proponit Cornelius. Fauet Theodoreetus, qui locum istum, ubi habemus, interpratus est, in novo anno: qua nomenclatura Hebreizant, agnunt, ut hic notat S. Hieronymus.

2. Secunda classis interpretum, hoc anni exordium censent, rem, & ab ea prophetia, quæ cap. 1. Ezechielis describitur, hunc annum 19. menses 9. dies quinque supputant: totidem enim effluerunt, id est mensis quarti, anni à transmigratione quinti, usque ad istum effluationem, annus 50. & vicesimum. Ita hunc locum explicant S. Hilarius, Lyra, Maldonatus, nec aliud Cornelium voluisse puto, dum hoc non ab illa prima visione 20. annis submoueret, & mensi Nisan adderent.

3. S. Gregorius autem tertiam viam insistit, & hanc prophetiam ad exordium illius mensis, quo percussa est ciuitas, ita ut De bonitate prophetiam ea die inspirauerit, qua ciuitatem iustitia percussera. Genuit Hugo, & exordium anni hoc loco ait esse emergens a tempore Chaldaeus Ierosolymam expugnauit.

4. Prima opinio sine efficaci arguento sumit, quod probanda est, & tertia opinio, non videtur commodè applicare diem 10. ad urbem expugnatam, enim fuit nonus quarti mensis. Ierem. 52. v. 6. Si vero ad templi & Via regiam dies ista 10. referatur, interpretatio non erit incongrua. Nam enim nona quidem die Ab, violata est, ut traditum Hebrei: sed decimam.

Et opinio

D. C. 30.

cum ipsa vrbe regijsque palatijs. Ieremias 52.v.12 quasi Propheta diceret: anno 25. transmigrationis incepto, & 14. ab vrbis euersione illa ipsa die decima quinti mensis, qua conflagravit facta est super me manus Domini, &c. Sic ista prophetia inciderit in diem 10. quinti mensis Ab nuncupati.

5. Existimo tamen probabilius esse, hanc orationis particulam, ipsa hac die, *Conclusio*, non referri ad cladem ciuitatis, sed solum ad diem anni ineuntris, & mensis Nisan, vt praeceps iam laudatos num. 2. notat Menochius. Sicut enim alibi passim annorum & mensium seriem a Nisan sacra Scriptura computat, nisi quid aliud insinuerit: ita hoc loco Propheta ad idem principium respexisse, & hanc visionem, annis ex quo prophetare coepit 19. mensibus 9. & diebus quinque ex eius accepisse videtur.

6. Notathoc loco Theodoretus post Jechoniam abductum, Sedeciam *Sedeciae regnauerit annos 11.* regnasse 11. annos, paucis, inquit, mensibus exceptis: quippe cum vndeclimo Sedeciae regis *annus 12.* anni capta fuit vrbis. Vnde infert, lare igitur dixit, annum quo capta fuit vrbis quartum de- amnum, sive captiuitatis quintum & vigesimum esse. Etiam Gregorius: vndeclim, in- quid, annis regnauit Sedecias post captiuitatem primam, in qua Ezechiel Pro- pheta, cum loachin rege ductus est. Post captiuitatem vero eiusdem Sedeciae, queriam secunda erat vrbis captiuitas, quarto decimo anno, Propheta visio- nem ultimam vidit. Vndeclim itaque & quatuordecim simul iuncti faciunt quinque & viginti. Eodem modo Hugo ratiocinatur. Ex quorum antiquissi- morum & grauiissimorum auctorum Theodoreti, inquam, & Gregorij sen- tenti, colligo Sedeciam annos 11. Chronologicos regnasse, & vrbem capram anno illius 11. non ineunte, sed exeunte, vt pluribus disputabam, 4. Reg. q. 22.

7. Qui Sedeciae 10. tantum annos Chronologicos imputant, non tam clare *anno 14.* annum decimur, quartum captiuitatis cum vicesimo quinto transmigra- *vrbis capta 12 est 25.* tionis coniungunt. V.g. Cornelius in Harm. Chron. Prophetarum anno sua *transmig.* computationis ante Christum 602. verno tempore Iechoniam abductum tra- dit, vrbem excisam anno 592. hanc autem prophetiam signat anno 578. die 10. Martij sive Nisan. At qui anno isto ante Christum 578. die 10. Nisan, adhuc quidem fluebat, annus 14. vrbis euersio, iuxta accuratas illius rationes, sed iam intererat annus 26. transmigrationis, si ab initio Nisan anni transmigrationis ape- tiantur. Si vero post Nisan, inchoantur, non erit facile ostendere, quomodo Ezechiel prophetare coepit anno 5. sua transmigrationis, vrbis euersio fuerit anno 11. Sedeciae anno ante Chr. 592. & simul haec propheta edita anno ante *Hic S. Vnde
tes annos
deducit a
Nisan in
sua pro-
phetys.*

8. Opinor Ezechielem suppuratione populari annos rum sua captiuitatis, *vulga-* cum vrbis vastata, ad morem anni sacri, ab initio Nisan accersere (nisi efficaci argumento aliud constet) & hanc de templo visionem ei oblatam anno ante

四

H. Phillips

Chironomus Testacea

卷之三

150

QVÆST. CHRONOLOG. I

vulgarem Christi æram 577. cyclo Solis 21. Lunæ 14. circa 11. Aprilis
rigido calculo vti placuerit, hoc vaticinium haud grauare restringe
Martij currente anno ante eandem æram 576. cyclo Solis 22. Lunæ

9. Postremo hic breuiter animaduertendum, istam de tempore
tiam esse quidem post cæteras ultimo loco conscriptam, atamen non
poris prius editam, quam oraculum de vastanda Aegypro, cap. 13. v.
27. transmigrationis notatum.

NOTÆ ET QVÆST. CHRONOLOG.
IN DANIELIS PROPHETIA

Daniel
prophetat
et mini-
strum 74.
anno.

Cribit Daniel susceptam à Nabuchodon
contra Iudeos expeditionem anno 3. Ioa
deinde cap. 10. sibi oblatam visionem ac
Cyri, intellige à Babylone subacta, ut Theodotus
& alij suo loco recensendi bene aduertunt. Anno
3. Ioakim ordior anno ante Chr. 610 iterum Cyri
anno 536. Hic itaque liber porrigitur ut minimū
spatium 74. annorum. Quanto vero tempore ab
cepit superstes fuerit Daniel, non constat.

DANIEL. I. v. I.

Anno tertio Iosakim regis Iuda, venit Nabuchodonosor rex Babelm in Iudeam, obsecrit eam, & tradidit Dominus in manu eius Iosakim regem Iuda.

Q VÆSTIO I.

Vnde ducatur hic tertius annus.